
  
        SEGRETARIATO GENERALE  

Direzione generale delle istituzioni della formazione superiore 

 

1 
 Il Responsabile del procedimento: il Dirigente Dott. Angelo Siddi  

Ufficio III “Programmazione e Valutazione della formazione superiore” 

Largo Antonio Ruberti, 1 – 00153 Roma – Tel. 06 9772 6424 

email: dgistituzioni.ufficio3.pnrr@mur.gov.it – PEC: dgistituzioni@pec.mur.gov.itt 

LA DIRETTRICE GENERALE 

VISTO il d.l. 9 gennaio 2020, n. 1, convertito con modificazioni dalla l. 5 marzo 2020, n. 12, che ha istituito 

il Ministero dell’istruzione e il Ministero dell’università e della ricerca, con conseguente soppressione del 

Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca; 

VISTO il d.lgs. 30 luglio 1999, n. 300, recante “Riforma dell'organizzazione del Governo, a norma dell'articolo 

11 della legge 15 marzo 1997, n. 59”, come da ultimo modificato dal predetto d.l. n. 1 del 2020, e in particolare 

gli artt. 2, comma 1, n. 12), 51-bis, 51-ter e 51-quater, concernenti l’istituzione del Ministero dell’università e 

della ricerca, “al quale sono attribuite le funzioni e i compiti spettanti allo Stato in materia di istruzione 

universitaria, di ricerca scientifica, tecnologica e artistica e di alta formazione artistica musicale e coreutica”, 

nonché la determinazione delle aree funzionali e l’ordinamento del Ministero; 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 30 settembre 2020, n. 164, con il quale è stato 

emanato il “Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’università e della ricerca”; 

VISTO il dPCM dell’8 agosto 2024, con il quale è stato conferito l’incarico alla Dott.ssa Marcella Gargano di 

Direttrice Generale delle istituzioni della formazione superiore; 

VISTO il decreto ministeriale del 3 agosto 2022, n. 934, relativo ai “criteri di riparto delle risorse e modalità 

di attuazione dei progetti relativi al “Orientamento attivo nella transizione scuola-università” (M4C1-24),” 

– nell’ambito del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4 “Istruzione e ricerca” – Componente 

1 “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” – Investimento 1.6, 

finanziato dall’Unione europea – NextGenerationEU”; 

VISTO il decreto direttoriale del 22 settembre 2022, n. 1452, adottato in attuazione del citato art. 6, comma 1, 

del d.m. 934/2022; 

VISTO il decreto del 28 giugno 2023, n. 954, adottato a integrazione del citato d.d. 1452/2022 e registrato 

dalla Corte dei conti il 19 luglio 2023, n. 2083; 

VISTO il decreto ministeriale del 29 maggio 2024, n. 762, registrato dalla Corte dei Conti il 1 luglio 2024, n. 

1868, relativo ad “Aggiornamento dei criteri di riparto delle risorse e delle modalità di attuazione dei progetti 

relativi al “Orientamento attivo nella transizione scuola-università” nell’ambito del PNRR (M4.C1-24)”; 

VISTO, in particolare, l’articolo 5 “Modalità attuative” del citato d.m. 762/2024, il quale prevede che: 

• (comma 1) “con provvedimenti della competente Direzione Generale, sono definiti il riparto delle 

risorse e dei target e le indicazioni operative necessarie ai fini dell’attuazione del presente decreto, 

inclusi gli schemi tipo della documentazione richiesta alle Istituzioni. Il riparto delle risorse di cui 

all’art. 4, comma 1, viene effettuato all’esito della rendicontazione di giugno 2024”; 

• (comma 2) “I target assegnati ai sensi dell’articolo 4 del presente decreto vengono comunicati dal 

Ministero alle Istituzioni, unitamente alle risorse corrispondenti. Le Istituzioni provvedono 

conseguentemente a comunicare: 

a) il programma di orientamento, inclusivo del CUP, in coerenza con i target assegnati; 

b) l’atto di accettazione dei finanziamenti e degli obblighi allo stesso connessi; 

c) l’autodichiarazione relativa al rispetto dell’assenza di doppio finanziamento ai sensi dell’art. 9 del 

Reg. (UE) 2021/241; 

d) i dati sulla titolarità effettiva ai sensi dell’art. 22, par. 2, lett. d) del Reg. (UE) 2021/241; 

e) la dichiarazione di tracciabilità dei flussi finanziari prevista dalla l. 13 agosto 2010, n. 136; 

mailto:dgistituzioni.ufficio3.pnrr@mur.gov.it
mailto:dgistituzioni@pec.mur.gov.itt


  
        SEGRETARIATO GENERALE  

Direzione generale delle istituzioni della formazione superiore 

 

2 
 Il Responsabile del procedimento: il Dirigente Dott. Angelo Siddi  

Ufficio III “Programmazione e Valutazione della formazione superiore” 

Largo Antonio Ruberti, 1 – 00153 Roma – Tel. 06 9772 6424 

email: dgistituzioni.ufficio3.pnrr@mur.gov.it – PEC: dgistituzioni@pec.mur.gov.itt 

f) i dati relativi al raggiungimento del proprio target per ciascuno dei periodi di riferimento. 

• (comma 3) “Le risorse sono erogate alle Istituzioni sulla base del monitoraggio dello stato di 

realizzazione dei target di cui al comma 2, lett. f). Ai sensi dell’articolo 11 del d.l. 2 marzo 2024, n. 19, 

può essere richiesta un’anticipazione iniziale pari al massimo al 30% delle risorse assegnate.”; 

VISTO il decreto direttoriale del 10 luglio 2024, n. 1029, di attuazione del citato d.m. 762/2024 e di riparto 

delle risorse per gli aa.ss. 2024/2025 e 2025/2026; 

VISTO il decreto direttoriale del 7 agosto 2024, n. 1187, di incremento del target per l’a.s. 2023/2024 e di 

ulteriore riparto di risorse per gli aa.ss. 2024/2025 e 2025/2026; 

CONSIDERATA la nota direttoriale del 10 luglio 2024, n. 9914, con cui sono definiti i termini per la 

trasmissione dei programmi di orientamento, inclusivi del CUP, e della ulteriore documentazione prevista dal 

d.m. 762/2024, art. 5, comma 2, per le Istituzioni incluse nel d.d. 1029/2024; 

CONSIDERATA la nota direttoriale del 7 agosto 2024, n. 11387, con cui sono definiti i termini per la 

trasmissione dei programmi di orientamento, inclusivi del CUP, e della ulteriore documentazione prevista dal 

d.m. 762/2024, art. 5, comma 2, per le Istituzioni incluse nel d.d. 1187/2024; 

CONSIDERATI i programmi di orientamento, comprensivi del CUP, nonché l’ulteriore documentazione 

prevista dal d.m. 762/2024, art. 5, comma 2, e, per i progetti in convenzione tra più Istituzioni, le convenzioni 

tra i partner per il periodo di riferimento trasmessi dalle Istituzioni universitarie ed AFAM entro i termini 

prefissati dalla citata nota prot. n. 9914/2024; 

CONSIDERATO CHE sono state svolte le verifiche relative alla conformità della documentazione presentata 

e, laddove richiesto, ulteriormente perfezionata dalle medesime Istituzioni, da cui risulta che l’esito delle 

verifiche è stato positivo; 

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 4, comma 4, del d.m. n. 762/2024 per le Istituzioni che hanno 

comunicato di attivare i corsi congiuntamente con altre Istituzioni, le risorse sono assegnate all’Istituzione 

individuata come capofila;  

CONSIDERATO che presso la tesoreria dello Stato è stato aperto il conto di Contabilità Speciale n.6302, 

suddiviso per Finanziamenti/Programmi in favore del quale l’IGRUE versa i finanziamenti per il PNRR in 

relazione sia alla quota a fondo perduto (Conto 25091) sia per i prestiti (Conto 25092); 

VISTO il decreto direttoriale dell’11 aprile 2024, n. 499, di nomina dell’unità deputata allo svolgimento delle 

attività di controllo previste dal sistema di gestione e controllo; 

RITENUTO di adottare il provvedimento direttoriale di cui all’art. 5, comma 1, del d.m. n. 762/2024 per gli 

anni scolastici 2024/2025 e 2025/2026 provvedendo alla conferma dei target e alla conseguente assegnazione 

delle risorse spettanti a ciascuna Istituzione per tale anno; 

 

DECRETA 

 

Art. 1 

Assegnazione definitiva delle risorse alle Istituzioni per gli anni scolastici 2024/2025 e 2025/2026 

 

1. In attuazione dell’art. 5, comma 1, del decreto ministeriale n. 762 del 29 maggio 2024 e sulla base del 

riparto delle risorse per gli anni scolastici 2024/2025 e 2025/2026, di cui ai decreti direttoriali n. 1029 del 

10 luglio 2024 e n. 1187 del 7 agosto 2024, sono assegnate alle Istituzioni universitarie e alle Istituzioni 

dell’alta formazione artistica, musicale e coreutica le risorse e i target riportati nelle tabelle 1 e 2 allegate 

al presente decreto, di cui sono parte integrante, nelle quali sono altresì indicati i CUP associati ai 

mailto:dgistituzioni.ufficio3.pnrr@mur.gov.it
mailto:dgistituzioni@pec.mur.gov.itt


  
        SEGRETARIATO GENERALE  

Direzione generale delle istituzioni della formazione superiore 

 

3 
 Il Responsabile del procedimento: il Dirigente Dott. Angelo Siddi  

Ufficio III “Programmazione e Valutazione della formazione superiore” 

Largo Antonio Ruberti, 1 – 00153 Roma – Tel. 06 9772 6424 

email: dgistituzioni.ufficio3.pnrr@mur.gov.it – PEC: dgistituzioni@pec.mur.gov.itt 

programmi presentati dalle Istituzioni con riferimento a tali risorse. Per i programmi attuati in convenzione 

tra più Istituzioni, l’assegnazione è attribuita all’Istituzione capofila. 

2. Con appositi decreti del Dirigente Responsabile del procedimento, previo inserimento sul sistema SAP 

IGRUE delle relative disposizioni di pagamento (DP) e previo svolgimento dei controlli da parte dell’Unità 

di controllo ai sensi del d.d. 499/2024 citato in premessa, sono autorizzati il pagamento delle risorse a titolo 

di anticipo e delle successive risorse, ai sensi di quanto previsto dal d.d. 1029/2024, art. 3. 

 

Il presente decreto è trasmesso ai competenti organi di controllo. 

 

 

LA DIRETTRICE GENERALE 

dott.ssa Marcella Gargano 

  

mailto:dgistituzioni.ufficio3.pnrr@mur.gov.it
mailto:dgistituzioni@pec.mur.gov.itt


  
        SEGRETARIATO GENERALE  

Direzione generale delle istituzioni della formazione superiore 

 

4 
 Il Responsabile del procedimento: il Dirigente Dott. Angelo Siddi  

Ufficio III “Programmazione e Valutazione della formazione superiore” 

Largo Antonio Ruberti, 1 – 00153 Roma – Tel. 06 9772 6424 

email: dgistituzioni.ufficio3.pnrr@mur.gov.it – PEC: dgistituzioni@pec.mur.gov.itt 

 

Tabella 1 – Assegnazione definitiva target e relative risorse – ripartizione Sud e Isole 

 

CUP Istituzione 
Assegnazione 

risorse 

Target 

alunni 

Target 

corsi 

Target 

accordi 

H97G24000100007 
Università degli Studi di 

BARI ALDO MORO 
3.482.750 13.931 697 84 

D31I24000210006 Politecnico di BARI 1.233.000 4.932 247 30 

H26E24000020006 Università della CALABRIA 2.849.250 11.397 570 68 

E61I24000140006 
Università degli Studi di 

CATANIA 
4.949.500 19.798 990 119 

E11I24000380006 
Università degli Studi 

dell'AQUILA 
947.750 3.791 190 23 

F81I24001270006 Università del SALENTO 2.052.250 8.209 410 49 

E61I22001050006 
Università degli Studi di 

Napoli Federico II 
7.173.000 28.692 1.435 172 

B21I24000190006 
Università degli Studi della 

Campania "Luigi Vanvitelli" 
1.343.000 5.372 269 32 

I61I24000190006 
Università degli Studi di 

NAPOLI "Parthenope" 
995.500 3.982 199 24 

C11I24000200006 
Università degli Studi di 

NAPOLI "L'Orientale" 
961.500 3.846 192 23 

B61I24000410006 
Università degli Studi di 

PALERMO 
4.411.250 17.645 882 106 

C51I24000140006 
Università degli Studi della 

BASILICATA 
498.250 1.993 100 12 

H31I24000250006 
Università degli Studi del 

MOLISE 
598.250 2.393 120 14 

D21I24000180006 
Università degli Studi di 

SALERNO 
3.358.000 13.432 672 81 

D64C24000150005 
Università degli Studi Suor 

Orsola Benincasa - NAPOLI 
929.000 3.716 186 22 

F81I24001280006 
Università degli Studi del 

SANNIO di BENEVENTO 
685.750 2.743 137 16 

C91I24000220006 
Università degli Studi di 

TERAMO 
285.000 1.140 57 7 

J41I24000240006 
Università degli Studi di 

MESSINA 
1.084.000 4.336 217 26 

J81I24000160006 
Università degli Studi di 

SASSARI 
910.000 3.640 182 22 

F21I22000580006 
Università degli Studi di 

CAGLIARI 
1.716.500 6.866 343 41 

D31I24000220006 
Università degli Studi di 

FOGGIA 
1.345.000 5.380 269 32 

E91I24000300006 LUM "Giuseppe Degennaro" 100.750 403 20 2 

mailto:dgistituzioni.ufficio3.pnrr@mur.gov.it
mailto:dgistituzioni@pec.mur.gov.itt


  
        SEGRETARIATO GENERALE  

Direzione generale delle istituzioni della formazione superiore 

 

5 
 Il Responsabile del procedimento: il Dirigente Dott. Angelo Siddi  

Ufficio III “Programmazione e Valutazione della formazione superiore” 

Largo Antonio Ruberti, 1 – 00153 Roma – Tel. 06 9772 6424 

email: dgistituzioni.ufficio3.pnrr@mur.gov.it – PEC: dgistituzioni@pec.mur.gov.itt 

CUP Istituzione 
Assegnazione 

risorse 

Target 

alunni 

Target 

corsi 

Target 

accordi 

D71I24000270006 

Università degli Studi "G. 

d'Annunzio" CHIETI-

PESCARA 

1.872.500 7.490 374 45 

F81I24001210006 
Università Telematica 

"GIUSTINO FORTUNATO" 
145.250 581 29 3 

J71I24000160006 
UKE - Università Kore di 

ENNA 
441.750 1.767 88 11 

D11I24000630005 

Gran Sasso Science Institute 

- Scuola di dottorato 

internazionale 

17.000 68 3 1 

F61I24000210006 
Scuola Superiore 

Meridionale 
192.250 769 38 5 

E31I22000540006 

ACCADEMIA DI BELLE 

ARTI DI REGGIO 

CALABRIA 

57.000 228 11 1 

D11I24000640006 
CONSERVATORIO DI 

MUSICA DELL'AQUILA 
36.250 145 7 1 

D11I24000730006 

CONSERVATORIO DI 

MUSICA DI 

CAMPOBASSO 

47.250 189 9 1 

C61I24000270006 
ACCADEMIA DI BELLE 

ARTI DI CATANZARO 
49.500 198 10 1 

D51I24000190006 
CONSERVATORIO DI 

MUSICA DI SALERNO 
176.000 704 35 4 

B65J24000030001 
CONSERVATORIO DI 

MUSICA DI NAPOLI 
134.250 537 27 3 

H11I24000240006 
ACCADEMIA DI BELLE 

ARTI DELL'AQUILA 
99.250 397 20 2 

D91I24000320006 
ACCADEMIA DI BELLE 

ARTI DI BARI 
68.000 272 14 2 

J81I22000820006 
CONSERVATORIO DI 

MUSICA DI LECCE 
71.000 284 14 2 

B31I22001540006 
CONSERVATORIO DI 

MUSICA D'AVELLINO 
153.000 612 31 4 

F61I24000200006 
CONSERVATORIO DI 

MUSICA DI MONOPOLI 
100.750 403 20 2 

I95E24000090001 
CONSERVATORIO DI 

MUSICA DI TRAPANI 
57.750 231 12 1 

B11I24000320006 
CONSERVATORIO DI 

MUSICA DI MATERA 
20.500 82 4 1 

D92J24000390006 

Istituto Superiore di Studi 

Musicali Arturo Toscanini di 

RIBERA (AG) 

17.500 70 4 1 

J41I24000280006 
CONSERVATORIO DI 

MUSICA DI MESSINA 
30.750 123 6 1 

mailto:dgistituzioni.ufficio3.pnrr@mur.gov.it
mailto:dgistituzioni@pec.mur.gov.itt


  
        SEGRETARIATO GENERALE  

Direzione generale delle istituzioni della formazione superiore 

 

6 
 Il Responsabile del procedimento: il Dirigente Dott. Angelo Siddi  

Ufficio III “Programmazione e Valutazione della formazione superiore” 

Largo Antonio Ruberti, 1 – 00153 Roma – Tel. 06 9772 6424 

email: dgistituzioni.ufficio3.pnrr@mur.gov.it – PEC: dgistituzioni@pec.mur.gov.itt 

CUP Istituzione 
Assegnazione 

risorse 

Target 

alunni 

Target 

corsi 

Target 

accordi 

C81I24000220006 
CONSERVATORIO DI 

MUSICA DI BENEVENTO 
54.500 218 11 1 

E41I24000230006 
CONSERVATORIO DI 

MUSICA DI POTENZA 
12.250 49 2 1 

B21I24000250006 
CONSERVATORIO DI 

MUSICA DI PESCARA 
80.000 320 16 2 

C61I24000280006 
ACCADEMIA DI BELLE 

ARTI DI NAPOLI 
200.750 803 40 5 

H81I24000320006 
ACCADEMIA DI BELLE 

ARTI DI LECCE 
162.000 648 32 4 

E41I24000220006 

ISTITUTO SUPERIORE DI 

STUDI MUSICALI E 

COREUTICI DI TERAMO 

55.500 222 11 1 

G21I24000180006 ISIA DI PESCARA 42.000 168 8 1 
  46.303.750 185.215 9.260 1.112 

 

  

mailto:dgistituzioni.ufficio3.pnrr@mur.gov.it
mailto:dgistituzioni@pec.mur.gov.itt


  
        SEGRETARIATO GENERALE  

Direzione generale delle istituzioni della formazione superiore 

 

7 
 Il Responsabile del procedimento: il Dirigente Dott. Angelo Siddi  

Ufficio III “Programmazione e Valutazione della formazione superiore” 

Largo Antonio Ruberti, 1 – 00153 Roma – Tel. 06 9772 6424 

email: dgistituzioni.ufficio3.pnrr@mur.gov.it – PEC: dgistituzioni@pec.mur.gov.itt 

 

Tabella 2 – Assegnazione definitiva target e relative risorse – ripartizione Centro e Nord 

 

CUP Istituzione 
Assegnazione 

risorse 

Target 

alunni 

Target 

corsi 

Target 

accordi 

J31I24000260006 
Università degli Studi di 

BOLOGNA 
3.632.500 14.530 727 86 

J11I24000290006 
Università degli Studi di 

CAMERINO 
327.750 1.311 66 8 

F91I24000240006 
Università degli Studi di 

FERRARA 
701.750 2.807 140 17 

D41I24000120006 Politecnico di MILANO 2.174.250 8.697 435 52 

H41I24000340006 
Libera Università di lingue e 

comunicazione IULM-MI 
840.500 3.362 168 20 

D91I24000290006 Università degli Studi di PARMA 910.750 3.643 182 22 

D91I24000300006 
Università per Stranieri di 

PERUGIA 
136.000 544 27 3 

I51I24000270006 Università di PISA 2.645.500 10.582 529 64 

E51I24000120006 
Scuola Normale Superiore di 

PISA 
45.000 180 9 1 

J51I24000240006 

Scuola Superiore di Studi 

Universitari e Perfezionamento 

Sant'Anna 

70.000 280 14 2 

B81I24000560006 
Università degli Studi di ROMA 

"La Sapienza" 
4.107.750 16.431 821 98 

D21I22000720006 
Libera Università degli Studi 

"Maria SS.Assunta" - LUMSA 
766.750 3.067 153 18 

D81I22000930006 
Università degli Studi 

Internazionali di ROMA (UNINT) 
77.000 308 15 2 

B61I24000400006 Università degli Studi di SIENA 794.500 3.178 159 19 

E11I24000360006 Politecnico di TORINO 754.000 3.016 151 18 

E64C24000120001 
Università degli Studi di 

TRENTO 
390.250 1.561 78 9 

G91I24000180006 
Scuola Internazionale Superiore di 

Studi Avanzati di TRIESTE 
26.000 104 5 1 

G51I24000220006 Università degli Studi di UDINE 724.250 2.897 145 17 

H31I24000270006 
Università degli Studi di Urbino 

Carlo Bo 
1.013.750 4.055 203 24 

H91I24000320006 
Università "Ca' Foscari" 

VENEZIA 
1.370.750 5.483 274 33 

F71I24000140006 Università IUAV di VENEZIA 198.500 794 40 5 

J81I24000140006 
Università degli Studi della 

TUSCIA 
657.750 2.631 132 16 

H31I24000260006 

Università degli Studi di 

CASSINO e del LAZIO 

MERIDIONALE 

634.500 2.538 127 15 

mailto:dgistituzioni.ufficio3.pnrr@mur.gov.it
mailto:dgistituzioni@pec.mur.gov.itt


  
        SEGRETARIATO GENERALE  

Direzione generale delle istituzioni della formazione superiore 

 

8 
 Il Responsabile del procedimento: il Dirigente Dott. Angelo Siddi  

Ufficio III “Programmazione e Valutazione della formazione superiore” 

Largo Antonio Ruberti, 1 – 00153 Roma – Tel. 06 9772 6424 

email: dgistituzioni.ufficio3.pnrr@mur.gov.it – PEC: dgistituzioni@pec.mur.gov.itt 

CUP Istituzione 
Assegnazione 

risorse 

Target 

alunni 

Target 

corsi 

Target 

accordi 

B51I24001190006 
Università degli Studi di 

FIRENZE 
3.094.750 12.379 619 73 

D81I24000260006 
Università degli Studi di 

MACERATA 
758.250 3.033 152 18 

F11I24000550006 Università degli Studi di PAVIA 1.935.750 7.743 387 46 

E61I24000150006 Università per Stranieri di SIENA 136.750 547 27 3 

J11I24000280006 
Università degli Studi di 

TRIESTE 
1.191.250 4.765 238 29 

E81I24000340006 
Università degli Studi di ROMA 

"Tor Vergata" 
2.139.000 8.556 428 51 

I71I24000110006 
Università Politecnica delle 

MARCHE 
1.223.500 4.894 245 29 

D81I24000230006 
UNISR - Università Vita Salute 

San Raffaele 
233.500 934 47 6 

D81I24000220006 
Università degli Studi di 

BRESCIA 
856.000 3.424 171 21 

J51I24000230006 
Università Cattolica del Sacro 

Cuore 
3.231.250 12.925 646 77 

G51I24000210006 
Università degli Studi di 

MILANO 
5.174.250 20.697 1.034 123 

F81I24001220006 
Università degli Studi ROMA 

TRE 
2.226.250 8.905 445 53 

I51I24000280006 Libera Università di BOLZANO 72.750 291 15 2 

E71I24000130006 
Università degli Studi di 

MODENA e REGGIO EMILIA 
1.136.500 4.546 227 27 

C61I24000250006 
Università degli Studi del 

PIEMONTE ORIENTALE 
1.200.750 4.803 240 29 

J51I24000200006 
Università degli Studi INSUBRIA 

Varese-Como 
799.250 3.197 160 19 

D61I24000070006 Università degli Studi di TORINO 4.048.500 16.194 810 96 

C91I24000200006 
Università degli Studi di 

PADOVA 
3.819.500 15.278 764 91 

J51I24000210006 
Università degli Studi di 

PERUGIA 
1.763.250 7.053 353 42 

J21I24000130006 
Università "Carlo Cattaneo" - 

LIUC 
165.500 662 33 4 

C81I24000230006 
Università "Campus Bio-Medico" 

di ROMA 
222.750 891 45 5 

D81I23000800006 
Università degli Studi di 

GENOVA 
1.678.750 6.715 336 40 

B31I24000630006 
Università degli Studi di 

VERONA 
1.381.750 5.527 276 33 

H83C2400051000

6 

Università degli Studi di ROMA 

"Foro Italico" 
167.250 669 33 4 

mailto:dgistituzioni.ufficio3.pnrr@mur.gov.it
mailto:dgistituzioni@pec.mur.gov.itt


  
        SEGRETARIATO GENERALE  

Direzione generale delle istituzioni della formazione superiore 

 

9 
 Il Responsabile del procedimento: il Dirigente Dott. Angelo Siddi  

Ufficio III “Programmazione e Valutazione della formazione superiore” 

Largo Antonio Ruberti, 1 – 00153 Roma – Tel. 06 9772 6424 

email: dgistituzioni.ufficio3.pnrr@mur.gov.it – PEC: dgistituzioni@pec.mur.gov.itt 

CUP Istituzione 
Assegnazione 

risorse 

Target 

alunni 

Target 

corsi 

Target 

accordi 

I81I24000130006 

Luiss Libera Università 

internazionale degli studi sociali 

Guido Carli 

854.250 3.417 171 21 

C51I23000330006 
Università degli Studi "Guglielmo 

Marconi" - Telematica 
300.750 1.203 60 7 

B41I24000180006 
Università della VALLE 

D'AOSTA 
86.000 344 17 2 

G71I24000270006 
Università degli Studi di 

SCIENZE GASTRONOMICHE 
45.750 183 9 1 

G81I24000220006 
Università Telematica degli Studi 

IUL 
44.750 179 9 1 

H81I24000260006 
Università Telematica "E-

CAMPUS" 
671.500 2.686 134 16 

G81I24000180006 
Università Telematica San 

Raffaele Roma 
92.000 368 18 2 

H81I24000250006 
Università degli Studi EUROPEA 

di ROMA 
160.500 642 32 4 

D61I22000500006 Scuola IMT Alti Studi - LUCCA 5.000 20 1 1 

D81I24000250006 
Università Telematica 

"Universitas MERCATORUM" 
499.750 1.999 100 12 

B81I22000750006 LINK CAMPUS University 81.750 327 16 2 

G41I22001260006 HUMANITAS University 74.750 299 15 2 

E31I24000200006 
ACCADEMIA DI BELLE ARTI 

DI BOLOGNA 
115.500 462 23 3 

B14C24000200001 

Conservatorio di Musica 

“B.Maderna – G.Lettimi” di 

Cesena-Rimini 

19.500 78 4 1 

B61I24000460006 
CONSERVATORIO DI MUSICA 

DI FERMO 
8.750 35 2 1 

J71I24000150006 
CONSERVATORIO DI MUSICA 

DI PESARO 
62.250 249 12 1 

J71I23000500006 
CONSERVATORIO DI MUSICA 

DI VENEZIA 
17.750 71 4 1 

D91I24000280006 
CONSERVATORIO DI MUSICA 

DI PARMA 
32.750 131 7 1 

F61124000260006 

Istituto Superiore di Studi 

Musicali Giuseppe Verdi di 

RAVENNA 

44.000 176 9 1 

F61I22000410006 

Istituto Superiore di Studi 

Musicali di SIENA "Rinaldo 

Franci" 

46.250 185 9 1 

B41I24000210006 

Istituto Superiore di Studi 

Musicali Giulio Briccialdi di 

TERNI 

5.250 21 1 1 

mailto:dgistituzioni.ufficio3.pnrr@mur.gov.it
mailto:dgistituzioni@pec.mur.gov.itt


  
        SEGRETARIATO GENERALE  

Direzione generale delle istituzioni della formazione superiore 

 

10 
 Il Responsabile del procedimento: il Dirigente Dott. Angelo Siddi  

Ufficio III “Programmazione e Valutazione della formazione superiore” 

Largo Antonio Ruberti, 1 – 00153 Roma – Tel. 06 9772 6424 

email: dgistituzioni.ufficio3.pnrr@mur.gov.it – PEC: dgistituzioni@pec.mur.gov.itt 

CUP Istituzione 
Assegnazione 

risorse 

Target 

alunni 

Target 

corsi 

Target 

accordi 

C81I24000190006 
Accademia di belle arti Pietro 

Vannucci - PERUGIA 
65.500 262 13 2 

C51I24000160006 ISIA DI ROMA 78.250 313 16 2 

B41I24000230006 
CONSERVATORIO DI MUSICA 

DI LA SPEZIA 
22.750 91 5 1 

E91I24000270006 
CONSERVATORIO DI MUSICA 

DI PERUGIA 
13.000 52 3 1 

I11I24000230006 

Istituto Superiore di Studi 

Musicali Claudio Monteverdi di 

CREMONA 

18.250 73 4 1 

F41I24000400006 
CONSERVATORIO DI MUSICA 

DI MILANO 
92.750 371 19 2 

I11I24000210006 

Istituto Superiore di Studi 

Musicali Franco Vittadini di 

PAVIA 

74.250 297 15 2 

C71I24000140006 
CONSERVATORIO DI MUSICA 

DI FERRARA 
47.250 189 9 1 

F31I22000650006 
CONSERVATORIO DI MUSICA 

D'ALESSANDRIA 
46.250 185 9 1 

F21I22000570006 
CONSERVATORIO DI MUSICA 

DI LATINA 
22.250 89 4 1 

D31I24000230006 
CONSERVATORIO DI MUSICA 

DI PIACENZA 
13.000 52 3 1 

F61I24000270006 
Accademia di belle arti leg. ricon. 

di RAVENNA 
5.000 20 1 1 

B81I24000640006 
ACCADEMIA DI BELLE ARTI 

DI ROMA 
154.500 618 31 4 

F81I24001300006 
CONSERVATORIO DI MUSICA 

DI BRESCIA 
36.500 146 7 1 

B31I24000670006 Accademia di Belle Arti di Verona 72.750 291 15 2 

E11I22000690006 
CONSERVATORIO DI MUSICA 

DI TORINO 
131.250 525 26 3 

E31I24000210006 

Istituto Superiore di Studi 

Musicali Giacomo Puccini di 

GALLARATE (VA) 

5.000 20 1 1 

G21I24000200006 
CONSERVATORIO DI MUSICA 

DI CUNEO 
43.000 172 9 1 

E31I24000220006 
CONSERVATORIO DI MUSICA 

DI VICENZA 
35.000 140 7 1 

I11I24000220006 
ACCADEMIA DI BELLE ARTI 

DI TORINO 
83.750 335 17 2 

G11I24000140006 
POLITECNICO DELLE ARTI 

BERGAMO 
91.750 367 18 2 

  66.077.500 264.310 13.216 1.586 

 

mailto:dgistituzioni.ufficio3.pnrr@mur.gov.it
mailto:dgistituzioni@pec.mur.gov.itt

		2024-09-03T07:14:16+0000
	GARGANO MARCELLA


		2024-09-03T09:15:21+0200
	protocollo




